
1/2023

DVOJNÁSOBNÁ 
SKLIZEŇ

Velká evangelizační kampaň CfaN

GHANA 
KUMASI

SR
262 417 98 45 / 1100

D E S E T I L E T Í  D V O J N Á S O B N É  S K L I Z N Ě

D U Š Í   PR O  J E Ž Í Š E

miliónů 



NEBEZPEČÍ, 
NÁSTRAHY 
A LÉČKY 
Jak úžasné završení roku jsme jako 
Kristus pro všechny národy zažili!  

V listopadu proběhla poslední 
Velká evangelizační kampaň 
roku 2022 v ghanském 
Kumasi. Cestu k ní ale 
lemovala řada nebezpečí, 
nástrah a léček. Ve skutečnosti 
je zázrakem už samotný fakt, 
že jsme tuto událost vůbec 
mohli uspořádat – a výsledky 
byly výjimečné a ohromující.

Jednu z největších výzev 
představovalo získání 
evangelizační plochy pro 
kampaň. V Kumasi jednoduše 
nebylo dostatečně velké 
prostranství, které by dokázalo 

pojmout tak mohutný dav, 
jaký jsme očekávali – až na 
jedno jediné. Jednalo se o pole 
o rozloze 29 akrů (ekvivalent 
22 hřišť amerického fotbalu) 
v centru Kumasi, které však 
bylo považováno za místní 
posvátnou půdu a zpočátku 
nám nebylo zpřípustněno. 
Hlavním důvodem nastalého 
odporu bylo, že terén plochy 
nebyl nikdy v historii srovnán 
a připraven na masové 
shromáždění (přestože se 
nachází v centru města). 
Panovala značná neochota 
kampaň zde povolit až 

KUMASI, GHANA
10. – 13. listopad 2022

Úvodní shromáždění navštívilo přes 100 000 lidí 

Zpráva evangelisty 
Daniela Kolendy



do chvíle, kdy bylo na její 
přípravu za pět minut dvanáct. 
Navíc jde o centrum království 
Ašanti, jednoho z největších 
království v Africe, které 
sahá daleko za hranice 
Ghany. Po celá staletí bylo 
považováno za tradiční místo 
spiritistických a animistických 
čarodějnických praktik.

Avšak díky Pánu se nakonec 
situace obrátila a současný 
král i další vlivní lidé se 
nakonec rozhodli plochu 
začít používat i k jiným 
účelům (jako je naše kampaň). 
Po mnoha intenzivních 
přímluvách za osvobození 

Byla uzdravena dívenka, 
která trpěla epilepsií a 
nedokázala mluvit.



a mnoha vyjednáváních jsme 
nakonec uspěli.

Náš ředitel kampaně 
John Darku prohlásil:

„Když přijely 
buldozery, aby 

připravily plochu 
na kampaň, zavolal 

na nás správce, který je 
praktikujícím šamanem,policii 
a došlo k dlouhému 
střetu. Po dalším dlouhém 
vyjednávání nakonec 
souhlasili s pokračováním 
prací... s podmínkou, že jim 
postavíme čtyři mosty pro pěší 
přes jejich posvátný potok.“

PŘIJÍMÁNÍ VÝZEV

Dalším problémem bylo převézt 
osm kamionů plných vybavení 
(reproduktory, zvukové 
vybavení, světla, pódium atd.) 
přes tři mezinárodní hranice. 
Na jedné z hranic náš tým 
uvízl téměř na deset dní. To 
znamená, že dorazili až v 
pondělí v týdnu kampaně, což 
je donutilo stlačit pětidenní 
přípravu do dvou dnů! Tým 
vypadal první noc vyčerpaně, 
ale odvedli nadliský výkon a 
vše zvládli. Proto jsou nejlepší 
na světě. Tam, kde by to jiní 
vzdali, oni výzvu přijali a 
dokázali nemožné.  

Měli jsme na místě také 
více než 120 studentů 
Bootcampu, kteří 
po necelé tři týdny 
absolvovali praktický 
výcvik, jemuž říkáme 
„zasvěcení“. 

Za necelé tři týdny uskutečnili 
2 862 výjezdů a zaznamenali 
350 693 zdokumentovaných 
rozhodnutí pro Krista! To vše 
již před zahájením kampaně!

Jakmile nadešel čas na modlitby 
za nemocné, ozvalo se v dáli 
hřmění a spustil se déšť. Přesto 
se drtivá většina lidí ani nehla. 
Modlil jsem se za nemocné 
a uprostřed lijáku přicházeli 
lidé vydávat svědectví o svých 
uzdraveních.

Během modliteb byl 
uzdraven muž s úpornou, 
vysilující bolestí na hrudi.



2 862 evangelizací
350 693 zdokumentovaných rozhodnutí

již před zahájením kampaně!

Zasvecení

Student Bootcampu Matteo 
(z Německa) v doprovodu své 

manželky Hannah.

Studenti Bootcampu a evangelizační kamión CfaN, sloužící jako 
mobilní pódium s aparaturou, který je během každého dne jejich 
zasvěcení dopraví na několik různých míst.

Rozhodl(a) jsem se následovat Ježíše...



Druhý večer jsme vyslechli 
svědectví ženy, která přišla 
na kampaň první večer s 
výrůstkem na noze, který 
zmizel. Kvůli srovnání 
přinesla fotografie své nohy z 
předchozího dne. Vypadalo 
to jako úplně jiná noha. Ve 
skutečnosti jí boty, které 
měla na sobě předchozí 
večer, už vůbec neseděly.

Čas mocné služby a vkladů... 
Během posledního dne Konference ohně kladli studenti 

Bootcampu ruce na tisíce pastorů a vedoucích církví, žehnali jim 
a vysílali je na sklizeň s ohněm Ducha svatého.

Konference ohně probíhají 
ráno během evangelizačních 
kampaní CfaN. Vyučování a 
povzbuzení na nich přijímají 
tisíce biskupů, pastorů a 
vedoucích církví.

Konference ohne

Rev. Peter Vandenberg 
(víceprezident CfaN) 
kázal na Konferencích 
ohně v uplynulých čtyřech 
desetiletích více než 2,8 
miliónům vedoucích církví.



Muž, který posledních osm let 
v důsledku automobilové nehody 
chodil o berlích, byl první večer 
uzdraven a odešel domů bez berlí.

První večer byl uzdraven 
muž, který měl do té doby po 
úrazu zad výrazně sníženou 
mobilitu páteře. Ukázal, jak 
se teď volně hýbe, předklání 
a s naprostou lehkostí dotýká 
palců u nohou.

Násobení
Jak už jistě víte, jedním z velkých úkolů naší služby 
v tomto období je „násobení“. V tuto chvíli hraje roli 
ve všem, co děláme, protože pracujeme na tréninku, 
vystrojování a vysílání dělníků na žeň.  Během 
této kampaně jsme dopad úsilí o násobení silně 
pociťovali. Kumasi a okolí zažilo 2 862 samostatných 
evangelizačních výjezdů, které otřásly regionem 
během tří týdnů předcházejících kampani a jejichž 
výsledkem bylo 350 693 zdokumentovaných 
rozhodnutí pro Krista! Od místních pastorů jsme 
vyslechli mnoho zpráv o tom, jak je zápal evangelistů 
z Bootcampu vyburcoval a usvědčil Jedna význačná 
ghanská denominace dokonce vyslala své zástupce, 
aby zjistili, jakým způsobem pracujeme a i oni mohli 
strategii našeho Bootcampu a jeho evangelizačních 
aktivit zavést po celé zemi.

Poslední dva večery jsem spolupracoval s řadou 
absolventů Bootcampu, z nichž většina je nyní 
součástí našeho vedoucího týmu, zejména při službě 
nemocným. V sobotu večer Roselyne Aaronová, Evelina 
Smaneová a Gary Smith a v neděli Jared Horton, Eliot 
Morgan a Macoby Donaldson mocně sloužili Slovem a 
modlitbami, po kterých následovaly znamení a zázraky.  



Před rokem spadl z velké 
výšky mladý muž. V důsledku 
této nehody musel podstoupit 
operaci. Ukázal nám 
rentgenový snímek šroubů 
v páteři. Nemohl se ohýbat 
ani otáčet tělem ze strany 
na stranu. Tento stav oslabil 
jeho pracovní schopnosti. 
Ježíš ho v průběhu druhého 
večera kampaně uzdravil. Nyní 
se může otáčet ze strany na 
stranu a ohýbat záda.

... vám za vaše 
modlitby, povzbuzení 
a finanční podporu. 

Jste nedílnou součástí probíhajícího 
Desetiletí dvojnásobné sklizně!

cfan.eu/dary

Mladý muž, který spadl z vysokého 
stromu (dle něj „vyššího než kokosový 
ořech“), popsal, že kvůli tomu 
jedenáct let trpěl silnými bolestmi 
zad. Druhý večer byl zcela uzdraven. 
Všechny bolesti jsou pryč!

Berlín

Hanau

Hamburk
09/02

08/02

Duesseldorf
10/02

11/02

Freiburg
12/02

12/02

TOUR NĚMECKO

www.cfan.eu/revival

Přijďte spolu s námi strávit čas v Pánově
přítomnosti a přijměte povzbuzení,
inspiraci a výzvy od evangelisty
Leviho Lutze (ředitele Bootcampu CfaN)

Vezměte prosím na 
vědomí, že setkání budou 
probíhat pouze v němčině 
a angličtině. Žádné další 
překladatelské služby 
nebudou zajištěny.

Registrace, místa a časy 
setkání a aktuální zprávy
najdete na webových 
stránkách.
Počty míst jsou 
omezené, musíte 
se tedy k účasti 
registrovat.

www.cfan.eu/dary

MISIJNÍ ÚČTY Německo
Kreissparkasse Böblingen
IBAN: DE46 6035 0130 0001 0379 00
BIC: BBKRDE6B

ČR
106 101 47 50 / 5500

SR
262 417 98 45 / 1100

Dekujeme

Singen


